dibayarkan, masih ada seperti semula atau tidak. Perdebatan ulama tentang unsur ”keabadian”,

pada dasarnya tidak lepas dari pemahaman mereka terhadap petunjuk Rasulullah kepada Umar

ibn Khathab “Tahanlah pokoknya dan sedekahkan hasilnya”. Menurut Abu Ishaq Asy-Syirazi

(wafat 476 H/1083 M) petunjuk tersebut mengandung makna bahwa yang boleh diwakafkan

adalah yang dapat bermanfaat dan tahan lama (tidak lenyap ketika dimanfaatkan).

Adanya pendapat sebagian ulama yang lebih menekankan bahwa barang yang

akan diwakafkan itu harus bersifat kekal atau, paling tidak, dapat tahan lama, pada dasarnya